R E Q U E R I M E N T O  Nº. 556
SESSÃO ORDINÁRIA DE 27/5/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o bairro Recreio Vista Alegre é uma referência em nossa cidade por sua beleza natural, sendo um cartão de visitas de nossa cidade, porém, ainda não recebeu o benefício da rede coletora de esgoto,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, e ao Secretário Municipal do Governo, CALOS EDUARDO COLENCI, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, informem sobre a possibilidade de interceder junto à SABESP solicitando que informe esta Casa de Leis sobre a possibilidade de antecipar para o período entre 2013 a 2014, a ligação de rede coletora de esgoto no bairro Recreio de Vista Alegre, uma vez que o referido benefício consta apenas para ser executado no período de 2021 a 2023, conforme ofício anexo  da Sabesp.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 27 de maio de 2013.

Vereador Autor FERNANDO CARMONI
PSDB
FAC/lcacg